
ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
     03.09.2024                                                                           № 463/1 

 

Об   утверждении организационно – технологической модели  

проведения школьного   этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024/2025 учебном году в Печенгском муниципальном округе 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 

основании письма Министерства образования и науки Мурманской области «Об 

организации школьного этапа ВсОШ» от 02.07.2024 № 17-09/6447 – Е3, Требованиями   к 

заданиям, разработанным ЦПМК по каждому общеобразовательному предмету, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   организационно-технологическую   модель проведения школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024/2025 учебном году в Печенгском муниципальном округе (далее – Модель) 

(Приложение); 

2.  Организационно-технологическое сопровождение школьного ВсОШ возложить на 

Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный методический центр» 

(И.о. директора М.В. Левицкая), (далее – МБУ «ММЦ»); 

3.  Назначить муниципальным   координатором школьного этапа ВсОШ Паюл Жанну 

Александровну, методиста МБУ «ММЦ». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций разместить данный приказ   на 

официальном сайте общеобразовательной организации. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования (Лотышева Л.И.). 

 

 

 

 

          Начальник отдела                                                                          И.В.Никитина 

 

 

 

                                   

 

 



Приложение                                                                          

к   приказу   отдела образования 

от 03.09.2024 г.№   463/1 

                                                                                                                

Организационно-технологическая модель 

проведения школьного   этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2024/2025 учебном году в Печенгском муниципальном округе 

 

 

1.Организационно – технологическая модель проведения школьного 

этап ВсОШ в Печенгском муниципальном округе проводится в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678, письмом   Министерства образования и науки 

Мурманской области «Об организации школьного этапа ВсОШ» от 02.07.2024 

№ 17-09/6447 – Е3, в целях выявления, сопровождения  и поддержки 

одарённых обучающихся, развития  творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, отбора обучающихся  в составы сборных команд 

общеобразовательных организаций  для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам (далее ШЭ 

ВсОШ). 

2.  Организатором ШЭ   ВсОШ является отдел   образования 

администрации Печенгского муниципального округа (далее – отдел 

образования). 

3. Организационно - технологическое сопровождение ШЭ ВсОШ 

осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 

методический центр» - муниципальный координатор МЭ ВсОШ (далее – МБУ 

«ММЦ»). 

4. Из числа руководящих или педагогических работников в 

общеобразовательных организациях назначается ответственный за 

проведение ШЭ ВсОШ, утверждённый приказом руководителя школы.   

5. Сроки проведения ШЭ ВсОШ по учебным предметам: труд, 

английский язык, география, история, обществознание, литература, русский 

язык, физическая культура, утверждаются приказом отдела образования: 

- 27.09.2024 - по английскому языку (7 – 11 класс), 

- 30.09.2024 - по труду (7- 11 класс) 

- 01.10.2024 - по географии (7 – 11 класс),  

- 03.10.2024 - по истории (7 – 11 класс), 

- 07.10.2024 - по обществознанию (7 – 11 класс),  

- 11.10.2024 - по литературе (7 – 11класс), 

- 14.10.2024 – по русскому языку (7 – 11 класс), 

- 18.10.2024 - физической культуре (7 – 11 класс).  

6. Сроки проведения ШЭ   ВсОШ по учебным предметам: физика, химия, 



астрономия, биология, математика для 4 - 6 классов, математика для 7 классов, 

информатика устанавливаются информационным ресурсом «Онлайн – курсы 

Образовательного центра «Сириус». Данные предметные олимпиады 

проводятся в информационно – телекоммуникационной сети Интернет: 

- 02.10.2024 - по физике (7 – 11 класс), (на платформе «Сириус»), 

- 08.10.2024 - по биологии (5 – 6 класс), (на платформе «Сириус»), 

- 09.10.2024 – по биологии (7 – 11 класс), (на платформе «Сириус»), 

- 15.10.2024 - по математике (4-6 класс), (на платформе «Сириус»), 

- 16.10.2024 – по математике (7 – 11 класс), (на платформе «Сириус», 

- 17.10.2024 - по химии (7 – 11 класс), (на платформе «Сириус»), 

- 22.10.2024 - по информатике (5 – 11 класс), (на платформе «Сириус»). 

7. Информационное освещение ШЭ ВсОШ осуществляется на 

официальном сайте общеобразовательной организации, в социальных группах 

в сети интернет. 

8. Для разработки заданий ШЭ ВсОШ по учебным предметам: труд, 

экология, английский язык, география, искусство (мировая художественная 

культура), история, обществознание, ОБЗР, литература, русский   язык, 

физическая   культура формируются предметно – методические комиссии из   

числа педагогических, научных, научно-педагогических работников. Состав и 

порядок работы муниципальных предметно – методических комиссий по 

общеобразовательным предметам, по которым проводится всероссийская 

олимпиада школьников, утверждается приказом отдела образования до 24 

сентября 2024 года. 

9. Задания для школьного этапа ВсОШ должны основываться на 

содержании образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего углубленного уровня, не повторять задания 

прошлых лет, отличаться творческим характером и соответствовать   целям 

ШЭ ВсОШ. Рекомендации по проведению ШЭ ВсОШ - на официальном сайте  

https://vserosolimp.edsoo.ru/  

10. Форма проведения ШЭ   ВсОШ – очная. Не допускаетя выполнение 

заданий вне щколы. 

11.  Для проведения ШЭ ВсОШ формирует жюри по каждому 

образовательному предмету (не менее 3-х человек), составы которых 

утверждаются приказом руководителя школы. 

12.На муниципальный этап организатором ШЭ ВсОШ подаётся  заявка 

на участие призёров и победителей 7 – 11 классов в муниципальном этапе 

ВсОШ с показателем в процентном соотношении к выполненным заданиям 

(более 50%). 

13.Продолжительность олимпиад ШЭ ВсОШ определена 

методическими рекомендациями https://vserosolimp.edsoo.ru/ :  

 -  английский язык: 7-8 класс – 90 минут, 9 – 11 класс – 120 минут, 

 - труд: 7 - 11 класс – 90 минут,  

 -  география – 7- 8 класс – 90 минут, 9 – 11 класс – 135 минут, 

 - история - 7 – 11 класс – 60 минут, 

 -  обществознание – 7 - 8 класс – 60 минут, 9 – 11 класс – 90 минут,  

 - литература - 7-8 класс – 120 минут, 9 – 11 класс180 минут, 

https://vserosolimp.edsoo.ru/
https://vserosolimp.edsoo.ru/


- русский язык – 7- 8 класс – 90 минут, 9- 11 класс -120 минут, 

- физическая   культура (теория) – 5-6 класс – 20 минут,7 – 11 класс – 35 

минут. 

14.Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в ШЭ ВсОШ на общих 

основаниях. 

15. Общеобразовательные   организации с учетом выполненных заданий 

ШЭ ВсОШ направляют в МБУ «ММЦ» в срок до 27 октября 2024 года по 

электронному адресу: mmc-pecheng@yandex.ru   

- заявку на участие в муниципальном   этапе олимпиады по форме в 

соответствии с приложением № 1 к настоящей Модели; 

- заявление от родителей (законных представителей) на участие ребёнка 

в ШЭ ВсОШ (Приложение № 2 к Модели); 

-  согласие на обработку персональных данных совершеннолетнего 

участника регионального этапа   всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 3 к Модели); 

- согласие на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) несовершеннолетнего участника регионального этапа   

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4 к Модели). 

16.До начала ШЭ ВсОШ по каждому предмету организатор в аудитории 

информирует участников о продолжительности МЭ ВсОШ, о правилах 

проведения школьного этапа, нарушение которых влечет удаление со ШЭ 

ВсОШ. 

17. Не допускается присутствие представителей средств массовой 

информации во время выполнения олимпиадных заданий участниками ШЭ 

ВсОШ. 

18. В месте проведения олимпиады участникам олимпиады запрещается 

пользоваться мобильными телефонами и иными средствами мобильной связи, 

выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады олимпиадные задания 

на бумажном или электронном носителях, листы ответов и черновики, 

фотографировать олимпиадные задания. 

19. Участник олимпиады, нарушивший правила участия в олимпиаде, 

удаляется организатором из аудитории и/или места проведения олимпиады с 

составлением акта об удалении. Участники олимпиады, удаленные за 

нарушение правил участия в олимпиаде, лишаются права дальнейшего 

участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем 

году, выполненные ими работы не проверяются. 

20.После проведения инструктажа организаторы в аудитории выдают 

участникам олимпиады комплекты олимпиадных заданий (лицевой стороной 

вниз), бумагу для выполнения заданий (специальные бланки или заранее 

проштампованные листы формата А4) и черновики (проштампованные 

листы/тетради). 

21.Организатор в аудитории указывает на доске (или ином месте) время 

начала и время окончания соревновательного тура. За 60, 30 и 5 минут до 

истечения времени, отведенного для выполнения олимпиадных заданий, 

предупреждает об этом участников олимпиады. 

mailto:mmc-pecheng@yandex.ru


22. В ходе выполнения олимпиадных заданий организатор в аудитории 

не может отвечать на вопросы участников, касающиеся заданий. 

23. Итоговые результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету утверждаются на основании протоколов жюри приказом 

руководителя школы в течение   пяти   рабочих дней после окончания 

олимпиады по предмету.  

24. Победители и призёры ШЭ ВсОШ награждаются грамотами с 

подписью   руководителя школы и вручаются в общеобразовательных 

организациях в торжественной обстановке. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение № 1 

 к Модели 

 (форма) 
 
 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» 

 

 

 
предмет № 

п/

п 

фамилия, имя, 

отчество 

обучающегося 

(полностью) 

 

дата 

рождения 

(число, 
месяц, 

год) 

класс результат в  

школьном этапе 

(победитель, 

призер), % 

выполнения 

Ф.И.О. педагога 

(полностью), 
подготовившего 

участника, 

контактный 

телефон 

       

      

 

 

 

Директор школы                                                         Т.В. Лонжук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 

 к Модели 

 (форма) 

Директору МБОУ СОШ № 23 

___________________________________ 

 (Ф.И.О. родителя, законного представителя) 

учащегося ____класса 

_______________________________________ 

 (полное название образовательного учреждения) 

_______________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество учащегося) 

заявление 

Подтверждаю свое согласие на участие моего сына (подопечного)/ моей 

дочери (подопечной) в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году по следующим предметам: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________ 
дата    подпись       расшифровка 

 

С Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом отдела образования администрации 

Печенгского муниципального округа от 03.09.2024 № 463/1, ознакомлен(а)  

_________________________________________________________________ 
дата    подпись       расшифровка 

С организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году в Печенгском МО   ознакомлен(а)  

_________________________________________________________________ 
дата    подпись       расшифровка 

 

Дополнительно сообщаю, что мой ребенок имеет / не имеет ограничений 

по состоянию здоровья и/или инвалидности. 

__________________________________________________________________ 
В случае наличия ограничений по состоянию здоровья и/или инвалидности указать, в каких видах помощи для участия в 

олимпиаде нуждается ребенок. 

_________________________________________________________________ 
дата    подпись       расшифровка 

Приложение № 3 к Модели 
 

 

 



СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
совершеннолетнего участника регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)  

1. Фамилия, имя, 
отчество  

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 
мобильный телефон ___________________________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность  

паспорт серия _________ номер ________, кем и когда выдан 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Адрес  зарегистрированн___ по адресу: _______________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня и/или 
от любых третьих лиц) Оператору: 

4. Оператор 
персональных данных, 
получивший согласие 
на обработку 
персональных данных 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №23» (МБОУ СОШ №23), расположенному по адресу: 184402, 
Мурманская обл., Печенгский р-он, нп. Лиинахамари, ул. Шабалина, д. 3А, ИНН 5109000583, 
https://liinaxamari23.gosuslugi.ru/ 

                                             с целью: 

5. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных «Банк данных талантливых детей и молодежи Мурманской области», 
Печенгского МО, размещения информации (фото- и видеоматериалов, протоколов, списков 
участников и пр.) в сети Интернет, в том числе на официальном сайте образовательной 
организации   

                                                 в объёме: 

6. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место 
регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, образовательная 
организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также результаты по каждому 
общеобразовательному предмету и пр. 

                                                для совершения: 

7. Перечень действий с 
персональными 
данными, на 
совершение которых 
дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача третьим 
лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу 
персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

8. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования 
средств автоматизации 

9. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года 

10. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе 
субъекта персональных 
данных 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном законодательством 
Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, 
дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия в научных и 
интеллектуальных мероприятиях», оператор базы персональных данных не подтвердит 
достоверность моих дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных документов. 

11. Дата и подпись   ____________________       ____________________________________ 
                           дата                                                          фамилия, инициалы                               / подпись  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Согласие 

на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения 

Я,  , 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных", даю согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа №23» (МБОУ СОШ №23), расположенному по 

адресу: 184402, Мурманская обл., Печенгский р-он, нп. Лиинахамари, ул. Шабалина, д. 3А, 

ИНН5109000583, https:// liinaxamari23.gosuslugi.ru/ 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения 

которых я даю согласие: 

Персональные данные: 

- фамилия, имя, отчество; 

- сведения о занимаемой должности и звании; 

- сведения о деловых и личных качествах, носящих оценочный характер, а также иных 

сведений содержащихся в служебной характеристике. 

Биометрические персональные данные: 

- фотографическое изображение. 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных") (нужное 

отметить): 

 не устанавливаю 

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных 

оператором неограниченному кругу лиц 

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц 

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц: 

__________________________________________________. 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: 

не устанавливаю 

__________________________________________________________________ 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

 
___________________________                                      _________________________                                                    ___________________________ 

  Дата              Подпись               Расшифровка 

Ф.И.О. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://________________________________/


Приложение № 4 к Модели 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 

1. Фамилия, имя, 
отчество родителя 
(законного 
представителя) 
участника Олимпиады 

Я,  _________________________  ____________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 

проживающ__ по адресу:________________________________________________________ 
мобильный телефон_____________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность родителя,  
законного представителя 
участника Олимпиады   

паспорт серия _________ номер ______________, кем и когда выдан____________________ 
______________________________________________________________________________ 
зарегистрированный по адресу: ___________________________________________________ 
 

3. Участник Олимпиады ____________________________  ____________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                   (отчество) 

свидетельство о рождении/паспорт: серия _________ номер ____________, кем и когда 
выдан: ________________________________________________________________________ 
мобильный телефон_____________________________________________________________ 

4. Адрес участника 
Олимпиады 

зарегистрирован___ по адресу: __________________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в интересах моего/ей сына/дочери/подопечного (нужное подчеркнуть) на 
обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» его 
персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

5. Оператор 
персональных данных, 
получивший согласие 
на обработку 
персональных данных 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №23» (МБОУ СОШ №23), расположенному по адресу: 184402, 
Мурманская обл., Печенгский р-он, нп. Лиинахамари, ул. Шабалина, д. 3А, ИНН 5109000583, 
https://liinaxamari23.gosuslugi.ru/ 

                                             с целью: 

6. Цель обработки 
персональных данных  

создания базы данных «Банк данных талантливых детей и молодежи Мурманской области», 
Печенгского МО, размещения информации (фото- и видеоматериалов, протоколов, списков 
участников и пр.) в сети Интернет, в том числе на официальном сайте образовательной 
организации   

                                                 в объёме: 

7. Перечень 

обрабатываемых 

персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место 
регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, образовательная 
организация, класс, фото и видео участника мероприятий, сведения о родителях: фамилия, 
имя, отчество, адрес, телефон, а также результаты по каждому общеобразовательному 
предмету  

                                                для совершения: 

8. Перечень действий с 
персональными 
данными на 
совершение которых 
дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 6 целей, включая без ограничения: сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление, 
трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

9. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

10. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует 1 год 

11. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе 
субъекта 
персональных данных, 
его родителя 
(законного 
представителя) 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном законодательством 
Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, 
дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия в научных и 
интеллектуальных мероприятиях, оператор базы персональных данных не подтвердит 
достоверность дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных документов моего 
ребенка/подопечного. 

12. Предоставление 
документа, 
удостоверяющего 
личность участника 
Олимпиады 

Соглас___ предоставить копию документа, удостоверяющего личность (свидетельство о 
рождении/паспорт) моего ребенка/подопечного 

13. Дата и подпись 
участника 
Олимпиады 

________________                       ___________________________________ 
                    дата                                                                     (фамилия, инициалы )         (подпись)  

14. Дата и подпись 
родителя (законного 
представителя) 
участника Олимпиады 

________________                       ___________________________________ 
                    дата                                                              (фамилия, инициалы родителя,          (подпись)  
                                                                                                законного представителя.)          

 



От 

 
(фамилия, имя, отчество) 

 
(почтовый адрес субъекта, 

 
адрес проживания) 

 
(номер телефона) 

Согласие 

на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения 

Я,  , 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных", даю согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа №23» (МБОУ СОШ №23), расположенному по 

адресу: 184402, Мурманская обл., Печенгский р-он, нп. Лиинахамари, ул. Шабалина, д. 3А, 

ИНН5109000583, https:// liinaxamari23.gosuslugi.ru/ 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения 

которых я даю согласие: 

Персональные данные: 

- фамилия, имя, отчество; 

- сведения о занимаемой должности и звании; 

- сведения о деловых и личных качествах, носящих оценочный характер, а также иных 

сведений содержащихся в служебной характеристике. 

Биометрические персональные данные: 

- фотографическое изображение. 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных") (нужное 

отметить): 

 не устанавливаю 

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных 

оператором неограниченному кругу лиц 

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц 

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц: 

__________________________________________________. 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: 

не устанавливаю 
__________________________________________________________________ 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

 
___________________________                                      _________________________                                                    ___________________________ 

  Дата              Подпись               Расшифровка 

Ф.И.О. 

 

https://________________________________/


 
 


